
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 152» 

(БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 152») 
644047, г. Омск, ул. 5 Армии, д. 141, тел./факс (3812)21-63-12, e-mail: 152schoolomsk@mail.ru  

ОГРН 1025500741485, ИНН 5503030956 

ПРИКАЗ 
г. Омск 

 

20 сентября  2024 года  № 239-од 
  

 

 

О порядке организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году  

  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с 

распоряжением Министерства образования Омской области № Р-24-2107 от 27.08.2024 г. «Об 

организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

распоряжением департамента образования Администрации города Омска «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком, утвержденным директором 

департамента образования Администрации города Омска (приложение №1), соблюдая 

требования Роспотребнадзора.  

2. Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников в БОУ г. 

Омска «Средняя общеобразовательная школа № 152» в 2024/2025 учебном году (приложение 

2).  

3. Назначить школьным координатором по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (ШЭ ВсОШ) в 2024/2025 учебном году» Дюба Анастасию 

Витальевну, заместителя директора БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 

152».  

4. Назначить техническим специалистом по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году Дюба Олега Александровича, учителя 

информатики БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 152».  

5. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. Учителей предметников и классных руководителей.  

6. Согласно требований Порядка проведения ШЭ ВсОШ в городе Омске, подготовить для 

предметных олимпиад кабинеты № 6, 11, 13. Ответственными назначить Нуртазину Бакыт 

Темирболатовну, Дюба Анастасию Витальевну и Шорец Екатерину Андреевну. 

7. Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды 

принимают участие в олимпиаде на общих основаниях. 

8. Школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, 

химии будет проводиться на платформе «Сириус. Курсы» в очном формате, по модели 1. 

9. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии со сроками, установленными 

Министерством образования и графиком Фонда, по заданиям, разработанным для 5 – 11 

http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2014-15/pr_DOgM_748_ot_2-09-14_pril1.pdf
http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2014-15/pr_DOgM_748_ot_2-09-14_pril1.pdf
http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2014-15/pr_DOgM_748_ot_2-09-14_pril1.pdf
http://vos.olimpiada.ru/upload/files/files-2014-15/pr_DOgM_748_ot_2-09-14_pril1.pdf


классов (по русскому и математике – для 4 – 11 классов). Участник школьного этапа 

олимпиады выполняет по своему выбору олимпиадные задания, разработанные для класса, 

программу которого он осваивает, или для более старших классов. 

10. Школьный организатор несет ответственность за соблюдение участниками требований 

Порядка, организационно-технологической модели и иных локальных актов за 

тиражирование материалов в день проведения школьного этапа олимпиады (кроме 

олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии); 

кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ участников школьного 

этапа олимпиады (кроме олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, 

физике, химии). 

11. Школьному координатору обеспечить загрузку результатов школьного этапа олимпиады в 

региональную информационную систему учета участия обучающихся в интеллектуальных 

мероприятиях «Успех55». 

12. Утвердить план мероприятий по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по образовательным предметам в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 152» в 2024/2025  учебном году (приложение 3).  

13. Утвердить состав жюри (приложение 4).  

14. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 5) 

15. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Дюба 

А.В.  

16. Распространить действие данного приказа на правоотношения, возникшие с 26 сентября 2024 

года 

  

Директор                                                                                        Е.А. Жиленкова 

 

С приказом ознакомлены: О.А.Дюба                                                                            

Е.А.  Шорец   

Б.Т.  Нуртазина 

                                                                             

 

 

 

  

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      



Приложение 1  

к приказу № 239-од от 20.09.2024  г. «О порядке 

организации и проведении школьного  

 этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  

  

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году  

  

№  Наименование предмета олимпиады  Сроки 

проведения   

 Астрономия (на платформе «Сириус. Курсы») 26.09.2024 

 Право  27.09.2024 

 Русский язык 30.09.2024 

 Английский язык 01.10.2024 

 История 02.10.2024 

 Физика (на платформе «Сириус. Курсы») 03.10.2024 

 Литература 04.10.2024 

 География 07.10.2024 

 Обществознание 08.10.2024 

 Немецкий язык 09.10.2024 

 Биология (на платформе «Сириус. Курсы») 10.10.2024-

11.10.2024 

 Химия (на платформе «Сириус. Курсы») 14.10.2024 

 Экономика 15.10.2024 

 Основы безопасности и защиты Родины 16.10.2024 

 Математика (на платформе «Сириус. Курсы»)  17.10.2024-

18.10.2024 

 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024 

 Французский язык 22.10.2024 

 Физическая культура 23.10.2024 

 Информатика (на платформе «Сириус. Курсы») 24.10.2024 

 Труд (технология) 25.10.2024 

 Китайский язык 28.10.2024 

 Экология 29.10.2024 

 Испанский язык 30.10.2024 

   

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 239-од от 20.09.2024   

«О порядке организации и проведении школьного  

 этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  

  

Состав школьного оргкомитета  

всероссийской олимпиады школьников в БОУ г. Омска «СОШ № 152» в 

2024/2025  учебном году  

  

Дюба Анастасия Витальевна 

 

заместитель директора школы, председатель 

организационного комитета;  

Кусаинова Айм Муратгалыевна   заместитель директора школы, член 

организационного комитета;  

Дюба Олег Александрович  учитель информатики, член организационного 

комитета  

Богочанова Татьяна Алексеевна   советник директора по воспитанию, член 

организационного комитета;  

Сысолятина Кристина Юрьевна  старший вожатый, член организационного 

комитета;  

Наймушина Александра 

Валентиновна   

      учитель русского языка, член организационного       

комитета  

 

  



Приложение №3   

к приказу № 239-од от 20.09.2024 

«О порядке организации и проведении  

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  

  

План мероприятий  

по подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады в  

2024-2025 учебном году  

  

№  Мероприятия  Дата  Ответственные  

1.  Подготовка приказа БОУ г. Омска «СОШ № 152» о 

порядке проведения   школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025  учебном году  

до 23.09.2024  г.  Дюба А.В.  

2.  Проведение заседания методического совета по 

организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году  

до 24.09.2024 г.  Дюба А.В.  

3.  Проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников   

с 26.09.2024 по 

30.10.2024 г.    

Дюба А.В.   

Дюба О.А. 

 

4.  Подведение итогов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. Издание приказа по школе 

об итогах проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. Выстраивание рейтинга по 

итогам школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

31.10.2024  г.  Дюба А.В., 

руководители 

методических 

объединений  

5.  Размещение на сайте школы и информационном 

стенде школы итогов проведения школьного этапа 

олимпиады  

до 31.10.2024. г.  Дюба А.В. 

Дюба О.А. 

 

 

 

Организация проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

в 2024-2025 учебном году  

№  Мероприятия Дата и время   Ответственные  

1.  Получение текстов заданий для проведения до 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году (по 

электронной почте), кроме предметов, 

проходящих на платформе «Сириус. Курсы». 

За 1 день до 

проведения 

олимпиады по 

предмету  

Дюба А.В.  

2.  Распечатка текстов заданий для проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, кроме 

предметов, проходящих на платформе «Сириус. 

Курсы». 

В день проведения 

олимпиады по 

предмету  

Дюба А.В. 

Дюба О.А.  



3.  Встреча участников ШЭ ВсОШ в фойе школы, 

проведение термометрии, обработка 

антисептическими средствами. Регистрация.  

В день проведения 

олимпиады по 

предмету согласно 

приказа  

аудиторные  

4.  Проведение  школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025  учебном году   

Согласно графика 

ШЭ ВсОШ  

Дюба А.В. 

5.  Размещение на сайте школы  результатов 

школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, в том числе 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады и 

сканированные работы победителей школьного 

этапа по каждому общеобразовательном 

предмету.  

до 31.10.2024 г.  Дюба О.А. 

6. Размещение  результатов проведения школьного 

этапа олимпиады на информационный стенд 

школы и в систему «УспехОмскпортал»   

до 31.10.2024 г. Дюба А.В. 

 

  

 

 

 

 

 

    

 

  



Приложение №4   

к приказу № 239-од от 20.09.2024 

«О порядке организации и проведении 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

по английскому языку 

Токарева Алина Николаевна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Пестерева 

Екатерина Александровна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по астрономии 

Телюк Анна Валентиновна 

(председатель) 

 

- учитель физики  

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Дюба  

Олег Александрович 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Кайгородова  

Наталья Анатольевна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 



 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по биологии 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 (председатель) 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Барсукова 

Полина Владимировна 

 

- учитель географии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Телюк  

Анна Валентиновна 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба  

Олег Александрович 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по географии 

Барсукова 

Полина Владимировна 

 (председатель) 

 

- учитель географии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 



Телюк  

Анна Валентиновна 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба  

Олег Александрович 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по информатике 

 

Дюба 

Олег Александрович 

(председатель) 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Кайгородова  

Наталья Анатольевна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Телюк  

Анна Валентиновна 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по искусству (мировой художественной культуре) 

Меркулова  

Ольга Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 



Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Пестерева 

Екатерина Александровна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по испанскому языку 

Токарева Алина Николаевна 

(председатель) 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Пестерева 

Екатерина Александровна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по истории 

Пестерева 

Екатерина Александровна 

 (председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 



№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Токарева 

Алина Николаевна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по китайскому языку 

Токарева 

Алина Николаевна (председатель) 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Меркулова  

Ольга Владимировна 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по литературе 

Шорец  

Екатерина Андреевна 

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 



 города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Токарева 

Алина Николаевна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Меркулова  

Ольга Владимировна 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по математике 

Дюба 

Олег Александрович 

(председатель) 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Кайгородова  

Наталья Анатольевна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Телюк  

Анна Валентиновна 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по немецкому языку 

Токарева 

Алина Николаевна (председатель) 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 



Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Меркулова  

Ольга Владимировна 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по обществознанию 

Пестерева 

Екатерина Александровна 

 (председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Токарева 

Алина Николаевна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по основам безопасности жизнедеятельности 

Дюба 

Олег Александрович 

(председатель) 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Шамистанлы 

Гусейн Акиф оглы 

 

- учитель физической культуры 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 



Меркулова  

Ольга Владимировна 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по праву 

Пестерева 

Екатерина Александровна 

 (председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Токарева 

Алина Николаевна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по русскому языку 

Наймушина 

Александра Валентиновна  

(председатель) 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 



Токарева 

Алина Николаевна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Меркулова  

Ольга Владимировна 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по технологии 

Меркулова  

Ольга Владимировна 

(председатель) 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Пестерева 

Екатерина Александровна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по физике 

Телюк Анна Валентиновна 

(председатель) 

 

- учитель физики  

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Дюба  

Олег Александрович 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 



Кайгородова  

Наталья Анатольевна 

 

- учитель математики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

по физической культуре 

Шамистанлы 

Гусейн Акиф оглы (председатель) 

 

- учитель физической культуры бюджетного 

общеобразовательного учреждения города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 152» (по 

согласованию) 

Члены жюри: 

 

Дюба 

Олег Александрович 

 

 

- учитель информатики  

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Меркулова  

Ольга Владимировна 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по французскому языку 

Токарева 

Алина Николаевна (председатель) 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 



№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Меркулова  

Ольга Владимировна 

 

- учитель ИЗО, технологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по химии 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Барсукова 

Полина Владимировна 

 

- учитель географии  

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Телюк  

Анна Валентиновна 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба  

Олег Александрович 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по экологии 

Чардынцева 

Виктория Викторовна 

(председатель) 

 

- учитель химии, биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Барсукова 

Полина Владимировна 

 

- учитель географии  

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Телюк  

Анна Валентиновна 

 

- учитель физики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 



№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба  

Олег Александрович 

 

- учитель информатики 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Кусаинова  

Айм Муратгалыевна 

 

- учитель биологии 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

по экономике 

Пестерева 

Екатерина Александровна 

 (председатель) 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Члены жюри: 

 

Наймушина 

Александра Валентиновна 

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Шорец  

Екатерина Андреевна  

 

- учитель русского языка и литературы 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Дюба 

Анастасия Витальевна 

 

- учитель истории и обществознания 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

Токарева 

Алина Николаевна 

 

- учитель английского языка 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Омска «Средняя общеобразовательная школа 

№ 152» (по согласованию) 

 

 

Приложение №5   

к приказу № 239-од от 20.09.2024 

«О порядке организации и проведении 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»  

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Дюба Анастасия Витальевна - заместитель директора школы 

Наймушина Александра 

Валентиновна 

- руководитель методического объединения 

гуманитарного цикла  

Дюба Олег Александрович - руководитель методического объединения 

естественнонаучного цикла 



 


